
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 19:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de Señalética Comercial en el municipio de Don
Benito. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea -
NextGeneration EU Componente 13 - Inversión 4 (C13-I4)

Con la ejecución del contrato al que se refiere este pliego se pretende satisfacer la necesidad de adquirir dosDescripción 
agrupaciones de letras corpóreas y cinco elementos de mobiliario urbano de señalización analógica en el municipio de Don
Benito, con la finalidad de embellecer la ciudad, de cara a revitalizar el comercio, la hostelería y el turismo.
Valor estimado del contrato 54.276,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.674,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.276,65 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega, montaje e instalación de los bienes objeto del suministro será de 10 semanas
desde el pedido en firme realizado por el Ayuntamiento de Don Benito, sin perjuicio de la posible reducción de este
plazo efectuada por el licitador en su oferta, a los efectos de su valoración en los criterios de adjudicación (Cláusula 7
del PPT).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.697 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR - NextGenerationEU - Componente 13 - Inversión 4 - Directiva
2014/24/UE - Ley 9/2017

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMAGEN CORPORATIVA R&S 1994, S.L
NIF B63601256
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMI DE SANT CRISTOFOL 2 NAVE I
(08292) ESPARREGUERA España

Contacto

Teléfono 658509683
Correo Electrónico calidad@rs1994.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.698,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.924,86 EUR.

Motivación

Motivación De las proposiciones presentadas por los candidatos admitidos, ha resultado la que ha obtenido mayor
puntuación.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39f563ee-050e-47bf-9141-7179167e9387


Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Don Benito

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del tiempo de garantía de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La descrita en la Cláusula 10ª del PPT y en la Cláusula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La descrita en la Cláusula 10ª del PPT y en la Cláusula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de entrega e instalación de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La descrita en la Cláusula 10ª del PPT y en la Cláusula 10ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BypvBAuXTL7E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013967375 |  2024-000873466 | Fri, 09 Aug 2024 19:42:34:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127676036578818361113290911661109139443 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BypvBAuXTL7E6P%2FuLemXRw%3D%3D

